
Universidad Autonoma del Estado de Hidalgo 
Estado de Flujos de Efectivo 

Del 10 de Enero al 30 de Junio de 2020

Diciembre 2019Junio 2020
Flujos de Efcclivo de las Actividades de Operacion 

Origen $ 3,092,064,244.52S 1,521,370,698.91
Impuestos
Cuolas y Aportaciones de Seguridad Social
Conlnbuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 
Panicipaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la 
Colaboracion Fiscal y Fondos Dislintos de Aportaciones 
Transferencias, Asignaciones. Subsidies y Subvenciones, y Pensiones y 
Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion

0.00000
0 00 0.00
000 000
0 00 000

172.251,862.9215,656,630.42
000 0.00

111,738.888 27 398,606,460.56

10,004,451.960 00

1,358,496,366.92 
35,478,813.30 

1,023,916,006.16 
656,684,297.65 

7,263,910.95 
168.124,127 28 
110,940,263 00

2.452,460,443.57 
58,741,025.51 

2,245,700,760.29 
1,552,267,583.27 

73,959,105 77 
317,466,266.40 
150,557,109 00

Aplicacion $ $
Servicios Personales 
Materiales y Suministros 
Servicios Generales
Transferencias Intcrnas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidio y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandates y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donatives
Transferencias al Exterior 
Panicipaciones 
Aportaciones 
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion 

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion 
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion 

Origen

0.00 0.00
0.00 000

4,028,021.94 10,448,405 38
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

5,812,704.00 12,099,838.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

71,062,681 34 128,902,452.47
$ 497,454,692.75 $ 846,363,484.23

71,119,884.52 128,923,864.48
Bienes Inmuebles Infraestructura y Construcciones en Proccso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

0 00 0.00
0.000 00

71,119,884 52 
126,141,128.76 
123,710,116.02 

2,329,811 84 
101,20090

128,923,864 48 
982,258,795.79 
767,183,705.05 
210,746,303.25 

4,328.78749

Aplicacibn
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion 

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion 
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento 

Origen

$ -55,021,244.24 S -853,334,931.30

$ S58,568,069.51 351,574J 13.68
Endeudainiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

0.00 0.00
0 00 0.00
0 00 0.00

58,568,069 51
521,476,990.15

351,574,313 68 
1,686,127,555.90Aplicacion

Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento 

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

0.00 0.00
0 00 0.00
0.00 0.00

521,476,990.15 1,686,127,55590 
$ -1334,553,242.22S -462,908,920.64

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 1 de Enero de 2020 
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 30 de Junio de 2020

-20,475,472.13 
692,224,721 53 
671,749,249.40

-1341,524,689.29
2,033,749,410.81

692,224,721.53

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
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